PREFEITURA DE

VALINHOS

Resposta ao Requerimento n2 1120/2022

Autoria: FABIO DAMASCENO
Assunto: Informagdes sobre agdes do executivo para melhorias de acessibilidade a
pessoas com mobilidade reduzida.

Excelentissimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao
Requerimento em epigrafe, vimos transmitir-lhe as informacdes precedentes
disponibilizadas pelas areas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Registramos protestos de elevada estima e consideracgao.

Valinhos, 27 de junho de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

Prefeita Municipal

Exmo. Sr.
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos
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PACO MUNICIPAL — PALACIO INDEPENDENCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br — Home Page: www.valinhos.sp.gov.br
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SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA

C.I. N°© 340/2022 - S.M.U.

Valinhos, Estado de Sao Paulo, 01 de Junho de 2022.

DA: Secretaria de Mobilidade Urbana — S.M.U.
PARA: Departamento de Assuntos Institucionais/ Secretaria de Governo.
REF: C.I n® 525/2022— DAI /SG — Requerimento n®1120/2022- Processo n°13195/2022

Em atengd@o a C.I n°340/2022- DAI /SG - Requerimento n° 1120/2022 da autoria do Nobre Vereador
Fabio Damasceno, requer os seguintes pedidos de informagbes: 1) Existe em nosso municipio um
programa de adaptagdo constante para proporcionar acessibilidade a pessoas com mobilidade
reduzida? 2) Quais as atividades recreativas e esportivas oferecidas para esses municipes? 3) Existe
um programa de cotas para a contratagdo destas pessoas no funcionalismo publico? 4) Com relacdo

ao transporte publico, qual a quantidade de 6nibus adaptado disponivel no municipio?
Cumpre manifestar conforme segue.
1) Prejudicada;
2) Prejudicada;

3) Prejudicada;

4) 100% da frota é com 6nibus adaptado.

Atenciosamente,

Secretario

PACO MUNICIPAL - PALACIO INDEPENDENCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br | site: www.valinhos.sp.gov.br

Resposta n° 2 ao Requerimento n° 1120/2022 - Processo 2900/2022 Este documento foi assinado digitalmente por LUCIMARA GODOY VILAS BOAS:29281705885 em 28/06/2022 as 17:05:17,
e pode conter outras assinaturas. Para ver o arquivo original e a(s) assinatura(s) acesse http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticar e informe a chave: 2D67-PBG1-

3T8X-79BW



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS
Estado de Sao Paulo
SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER

Cl n°: 317/2022 - SEL

Da — Secretaria de Esportes e Lazer.

Para — Departamento de Assuntos Institucionais.
Assunto — Resposta Cl n°® 524/2022 — DAI/SG

A Secretaria de Esporte e Lazer, em respeito ao Requerimento de n°
1120/2022 do ilustre Vereador Fabio Damasceno, por seu secretario abaixo assinado responde
ao questionamento:

1 — Secretaria de Mobilidade Urbano;

2 — Natagao, Hidroginastica e Iniciagao Esportiva;
3 — Nao se aplica;

4 — Nao se aplica.

Valinhos, 03 de junho 2.022.

«_Secretd

Rua Prof. José Carlos Ataliba Nogueira, 67 - Pq. Terra Nova - Valinhos/SP - Cep: 13270-660
E-mail: esportes @valinhos.sp.gov.br - F: (19) 3829-5030

Resposta n° 2 ao Requerimento n° 1120/2022 - Processo 2900/2022 Este documento foi assinado digitalmente por LUCIMARA GODQY VILAS BOAS:29281705885 em 28/06/2022 as 17:05:17,

e pode conter outras assinaturas. Para ver o arquivo original e a(s) assinatura(s) acesse http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticar e informe a chave: 2D67-PBG1-

3T8X-79BW
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